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Fjernavlesning av vannmålere 
Foreningen for el-overfølsomme (FELO) er kjent med at det for tiden planlegges og installeres 
fjernavleste vannmålere. Planen er at dette skal installeres i alle boliger. 

FELO er en forening for mennesker som opplever helseplager når de utsettes for elektromagnetiske 
felt og stråling, og foreningen er medlem av Funksjonshemmedes fellesorganisasjon. Dessverre har 
mange av våre medlemmer blitt veldig syke av de nye fjernavleste strømmålerne (AMS). 
Nyhetsmediene har til tider også dekket saken. 

Når det gjelder AMS er det nå presedens for fritak, og at gebyrer for manuell registrering reduseres 
eller avvikles.   

De fleste typer AMS og fjernavleste vannmålere kommuniserer sine måledata ved hjelp av 
radiobølger. Dette gjelder enten de benytter seg av mobilnettet eller andre trådløse datanettverk. Vi ber 
om forståelse for at noen blir syke av denne type radio-kommunikasjon. Vi er klar over at strålingen 
fra disse målerne ligger langt under dagens grenseverdier for slik stråling. Men vi vet også at dagens 
grenseverdier kun sikrer mot oppvarming av kroppsvev i løpet av en periode på 6 minutter. Denne 
grenseverdien er kun veiledende og tar ikke hensyn til eventuelle skader fra langvarig eksponering.  

Strålingen gir også biologiske effekter, i tillegg til oppvarming. Fintfølende elektronikk blir skjermet 
mot høyfrekvent stråling. Våre medlemmer trenger også beskyttelse.  

Det er ikke lett å bevise at vi blir syke av denne strålingen. Men det er heller ikke mulig å bevise at 
den ikke gir helseplager. I Frankrike er det for eksempel en rettskraftig dom hvor mobiloperatøren 
måtte fjerne en mast fordi operatøren ikke kunne bevise at denne strålingen ikke var helseskadelig. 
Bevisbyrden burde gå denne veien også her i landet, noe FELO arbeider for.  

Vi ber om at kommunen tar hensyn til våre medlemmer og er lempelig med å gi gratis fritak for 
installasjon av fjernavlest vannmåler.  

 

På vegne av styret i FELO, 

Vennlig hilsen  

 

Solveig Glomsrød 

Leder 
Dette brevet er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevet signatur  
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